
 

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 
 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI 
 

DETERMINAZIONE  REGISTRATA AL N.  308/S.F. 

IN DATA 24.12.2025 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DI SPESE SOSTENUTE DALL’ECONOMO COMUNALE 
NEL  4° TRIMESTRE 2025. 

===================================================================== 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  41 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio Preventivo 2025-2027; 
 
PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 
Comunale con atto n. 68 del 16.09.2024 e nota di aggiornamento approvata con atti di G.C. n. 86 del 
15.11.2024 e  C.C.  40 del 30.12.2024; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  85 del 20.11.2025 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 
Servizi Finanziari al Segretario Comunale per il periodo  20.11.2025-31.12.2025; 
 
VISTO e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale, documentato con le 
quietanze dei percipienti, scontrini e/o ricevute fiscali, relativo al periodo: 01.09.2025– 31.12.2025; 
 
VISTI i buoni presentati dall’economo per il rimborso delle somme pagate ed elencati nell’allegato al 
presente atto; 

 
CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate con il Bilancio; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e  s.m.i.; 

 
RICHIAMATO il Regolamento di contabilità’ approvato con delibera di CC n. 31 del 03.06.2016 e s.m.i.;        
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio elettronico per 
quindici giorni consecutivi; 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 
dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in 
data 28/03/2013; 
 



 
DETERMINA  

 
 
1)   di liquidare le spese economali relative al 4° trimestre 2025 impegnate come da prospetto allegato, 
dandone legale discarico all’Economo Comunale; 
 
2) di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, 
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 
gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 
 

          IL RESPONSABILE 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                  DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI 
              ( F.to Claudia Cattaneo)                                                                                         (F.to Matteo Dr. Tonsi) 
 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive 
modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei 
controlli interni approvato con deliberazione  di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la 
regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante 
imputazione come segue: 
 

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD. PAO IMPORTO 

489 2025 01.04-1.03 200.60 190,35 
490 2025 01.04-1.03 200.60 112,80 

491 2025 01.04-1.03 200.60 169,20 
492 2025 01.04-1.03 200.60 204,45 

493 2025 01.04-1.03 200.60 239,70 

494 2025 01.04-1.03 200.60 91,95 
495 2025 01.04-1.03 200.60 190,35 

496 2025 01.11-1.03 410.60   116,20 
 

 

MALONNO, lì 24.12.2025 
Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

          F.to Matteo Dott. Tonsi 
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia  per immagine su supporto 
informatico dell’originale analogico della presente  determinazione viene in data 
odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito 
internet  istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, comma 1 
L. 18.6.2009 nr. 69).  
 
MALONNO, lì 17/02/2026 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
F.to Gianfranco Angeli

http://www.comune.malonno.bs.it/


 Codice di BILANCIO        

 
M

is
si

o
n

e 

P
ro

g
ra

m
m

a 

T
it

o
lo

 

M
ac

ro
ag

g
re

g

at
o

 

C
o

d
ic

e 
n

te
rn

o
  

Oggetto 
 

 
N° IMPEGNO 

  
DITTA CREDITRICE 

 
TITOLO DEL CREDITO 

 
SOMMA  
ESPOSTA 
(in euro) 

 
SOMMA  

LIQUIDATA 

             

7 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

 

489/2025 
  

Poste Italiane Spa    
Buono ord. n. 7 del 
12.11.2025: spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2020 – 1° 
blocco.  

 
 

  €. 190,35 

 
 

  €. 190,35 

8 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

 

490/2025 
 Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 8  del 

12.11.2025: spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2020 – 2° 
blocco. 

€.  112,80 €.  112,80 

9 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

491/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 9 del 
13.11.2025:  spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2020 – 3° 
blocco. 

€.   169,20 €.   169,20 

10 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

492/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 10 del 
13.11.2025:  spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2021 – 1° 
blocco. 

€. 204,45 €. 204,45 

11 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

493/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 11 del 
13.11.2025:  spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2021 – 2° 
blocco. 

€.  239,70 €.  239,70 

12 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

494/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 12 del 
13.11.2025:  spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2021 – 3° 
blocco. 

€.  91,95 €.  91,95 

13 01 04 1 03 200.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione - Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali - Acquisto di 
beni e servizi 

495/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 13 del 
14.11.2025:  spedizioni 
postali solleciti TARI 
annualità 2021 – 4° 
blocco. 

€. 190,35 €. 190,35 



             

14 01 11 1 03 410.60 Servizi istituzionali, generali e di 
gestione -Altri servizi generali -Spese 
correnti - Acquisto di beni e servizi 

496/2025  Poste Italiane Spa    Buono ord. n. 14 del 
24.12.2025:  spedizioni 
postali vari uffici  4° 
trimestre 
 

€.   116,20 €.   116,20 

             

                Totale …………  €  1.314,70     € 1.314,70 

             Rimanenza fondo 
cassa 

€. 2.816,96  €  2.816,96 

          Totale anticipazione € 4.131,66 € 4.131,66 
 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


